UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
CAMPUS III – BANANEIRAS (PB)

Concurso Público de Provas e Títulos para Professor (a) da Carreira do Magistério

Superior, Regime de Trabalho T-40 (DE), Classe A/Denominação Assistente, na área de

Organização do Trabalho Pedagógico e Alfabetização, Edital nº 30/2025 –

PROGEP-DSP.

Comissão Examinadora (Titulares e Suplentes)

Titulares:

Profª. Drª. Helen Halinne Rodrigues de Lucena (UFPB – presidente)

Profª. Drª. Lenilda Cordeiro de Macedo (UEPB)

Profª. Drª. Gillyane Dantas dos Santos (UEPB)

Suplentes:

Profª. Drª. Silvânia Lúcia de Araújo Silva (UFPB – presidente)

Profª. Drª. Louize Gabriela Silva de Souza (IFRN)

Profª. Drª. Maria do Socorro Moura Montenegro (UEPB)

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA

     15/05/2025                      BOLETIM DE SERVIÇO - Nº 22                      PÁGINA  47

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br

PORTARIA GD/60/2025

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA,
nomeada pela Portaria SCRF/PROGEP nº 780 de 19 de novembro de 2024, publicada do D.O.U, Seção 2, nº 225 de 22 de novembro
de 2024.

 RESOLVE:

1.  Designar os docentes RODRIGO RONELLI DUARTE DE ANDRADE  SIAPE:1509340 (TITULAR) E ALEX DA SILVA
BARBOSA SIAPE: 1821316 (SUPLENTE), como representantes do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias, Campus III,
da Universidade Federal da Paraíba junto ao CONSUNI, após êxito em consulta eleitoral.

2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua emissão, com efeito retroativo ao dia 04/04/2025.

Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias.
Bananeiras, 13 de maio de 2025.

Dra. FABRÍCIA SOUSA MONTENEGRO

Diretora do CCHSA

PORTARIA GD/61/2025

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA,
nomeada pela Portaria SCRF/PROGEP nº 780 de 19 de novembro de 2024, publicada do D.O.U, Seção 2, nº 225 de 22 de novembro
de 2024.

 RESOLVE:

1.  Designar as docentes IZABELA SOUSA LOPES RANGEL SIAPE: 2312138 (TITULAR) E ANABELLE CAMAROTTI DE
LIMA BATISTA SIAPE: 1886282 (SUPLENTE), como representantes do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias, Campus
III, da Universidade Federal da Paraíba junto ao CONSEPE, após êxito em consulta eleitoral.

2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua emissão, com efeito retroativo ao dia 04/04/2025.

Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias.
Bananeiras, 13 de maio de 2025.

Dra. FABRÍCIA SOUSA MONTENEGRO

Diretora do CCHSA

PORTARIA GD/62/2025

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA,
nomeada pela Portaria SCRF/PROGEP nº 780 de 19 de novembro de 2024, publicada do D.O.U, Seção 2, nº 225 de 22 de novembro
de 2024.

 RESOLVE:

1. Designar, como membros titulares, as docentes: Drª. Helen Halinne Rodrigues de Lucena (UFPB – Presidente), Drª.
Lenilda Cordeiro de Macedo (UEPB), Drª Gillyane Dantas dos Santos (UEPB) e como membros suplentes, as docentes: Drª.
Silvânia Lúcia de Araújo Silva (UFPB – Presidente), Drª. Louize Gabriela Silva de Souza (IFRN) e a Drª. Maria do Socorro
Moura Montenegro (UEPB), para sob a presidência do primeiro, compor a banca examinadora do Concurso Público de Provas e
Títulos para Professor da Carreira do Magistério Superior, Regime de Trabalho T-40 (DE), Classe A/Denominação Assistente, na
área de Organização do Trabalho Pedagógico e Alfabetização, Edital nº 30/2025 –PROGEP –DSP.

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua emissão.

Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias.
Bananeiras, 13 de maio de 2025.

Drª. FABRÍCIA SOUSA MONTENEGRO

Diretora do CCHSA